
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-8-4-2  
Séance du vendredi 13 septembre 2013 
 
 
MISE EN OEUVRE DE LA POLITIQUE DEPARTEMENTALE D'INSERTION POUR 

2013  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 
VU l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux compétences 

de la Commission Permanente, 
 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

 
VU la délibération CG 2012-6-4-3 du Conseil Général du 5 décembre 2012 adoptant le 

Budget Primitif 2013 de la Solidarité, 
 

VU la délibération CG 2012-6-1-8 du Conseil Général du 5 décembre 2012 adoptant le 
Budget Primitif 2013 du Département du Haut-Rhin, 

 
VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
- accorde le versement des subventions suivantes : 

 
 Centre d'animation et de formation «La Petite Vigne» : 3 500 € pour le projet 
« Bien dans mon corps, bien dans ma tête» ; 

 
 Centre Socio Culturel PAX : 800 € pour le projet «De l'isolement vers l'insertion – 
Groupe Saint-Nicolas» ; 

 
 Centre Socio Culturel Lavoisier / Brustlein : 1 350 € pour le projet «Groupe Arc en 
Ciel» ; 

 
 LE REZO – Réseau d'Echanges Réciproques et de Savoirs : 2 700 € pour le projet 
«Faire émerger, animer et apprendre à faire REZO» ; 

 
 Association pour le logement des sans abris : 1 155 € pour le projet 
«La Parenthèse – Lieu de rencontres et d'activités pour et avec les personnes en 
situation de grande précarité» ; 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130913-0000011964-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 17/09/2013
Réception par le Prefet : 17/09/2013
Publication : 20/09/2013



2/2 

 
- précise que les dépenses correspondantes, d’un montant total de 9 505 €, seront 

prélevées sur le Programme H712 – Chapitre 017 – Fonction 561 - Nature 6574 ; 
 
- autorise le Président à signer toutes les pièces nécessaires au versement de ces 

subventions. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service Insertion et Développement Local 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 13 SEPTEMBRE 
2013 

 
Projets CLI 

PROGRAMME 2013 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

CLI04326 

ALSA 
La Parenthèse-Lieu de rencontres et d'activités pour et avec les 
personnes en situation de grande précarité 

 

1 155,00 

CLI04322 
CENTRE DE RENCONTRE & DE FORMATION "LA PETITE VIGNE" 
Bien dans mon corps, bien dans ma tête 

 

3 500,00 

CLI04324 
CENTRE SOCIAL LAVOISIER BRUSTLEIN 
Le Groupe Arc en Ciel 

 

1 350,00 

CLI04325 
LE REZO 
Faire émerger, animer et apprendre à faire REZO 

 

2 700,00 

CLI04323 
PAX CENTRE SOCIO CULTUREL MAISON POUR TOUS 
De l'isolement vers l'insertion - Le Groupe Saint-Nicolas 

 

800,00 

 

 Total 9 505,00


